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V tomto čísle
najdete:

* Bourání budovy ČD

* Nový velitel hasičů

* Vánoční auto

* Nová kanalizace

* Vodné a stočné 2014

* Muzeum železnice

Uzávěrka příštího čísla

pátek 25. 1. 2014

LÉKÁRNA U SPASITELE
• široký sortiment léků • veškeré lékárenské
služby • individuální příprava léčiv 
• vitamíny a minerály • léčebná kosmetika 
• doplňky stravy, léčivé čaje
Otevírací doba

Po - Pá 800 - 1700   So - 1000 - 1300

tel./fax: 474 386 539            e-mail: kilad@volny.cz

VEJPRTY BÄRENSTEIN

B. Němcové 7, Vejprty

Poděkování klientům MSSS Vejprty
Předvánoční posezení uspořádali společně p. Egon Fottr a ředitel SmV František Ficker 
v budově TJ Slovan. V příjemném prostředí fotbalové klubovny poděkovali za celoroční 
práci všem, kteří pomáhají v našem městě.
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Vlakové nádraží
V průběhu několika posledních pro-

sincových dnů před vánočními svátky 
byla zbouraná nevyužitá část budovy že-
lezniční stanice ve Vejprtech a bohužel 
nenávratně tak zmizel kus historie měs-
ta a železnice ve Vejprtech. 

Budova byla zbouraná vlastníkem spo-
lečností České dráhy, a.s. na základě roz-
hodnutí o nařízení odstranění stavby, 
vydaného v říjnu 2008 Drážním úřadem 
v Praze. Tímto rozhodnutím byl završen 
dlouhodobý záměr Českých drah zbou-
rat nevyužitou a chátrající budovu.

Město Vejprty dlouhá léta usilovalo o 
záchranu této budovy, která byla výraz-
nou dominantou města, a o odvracení 
rozhodnutí o demolici. Už prakticky od 
začátku devadesátých let probíhala růz-
ná jednání se zástupci Českých drah o 

možnostech využití a rekonstrukce ob-
jektu. V roce 2004 intervenovala paní 
starostka v této věci až u prezidenta re-
publiky. Dále ve spojení s občanským 
sdružením LOKO-MOTIV jednalo 
Město Vejprty s Českými drahami o 
zpracování projektu využití budovy pro 
muzeum hasičské a železniční techni-
ky a podání žádosti o dotaci na tento 
projekt, kde fi nanční prostředky, které 
České dráhy plánovaly na demolici, by 
posloužily k pokrytí fi nančního podílu 
žadatele o dotaci. 

Město Vejprty se rovněž připojilo k 
návrhu na památkovou ochranu objek-
tu na ministerstvo kultury ČR, ale tento 
návrh byl ministerstvem zamítnut.

Veškeré úsilí Města Vejprty na záchra-
nu objektu železniční stanice narazilo 
u jeho vlastníka, Českých drah, na ne-
překonatelnou překážku – nedostatek 
fi nanci, které dle vyjádření zástupců ČD 
nestačí ani na pokrytí výdajů na opravy 
a údržbu jiných budov, které jsou obsa-
zené a využité. 

Příběh části budovy železničního ná-
draží ve Vejprtech je tak u konce. Čes-
kým dráhám zbývá odvézt z pozemku 
demoliční suť, která je tam navršena.  
Toto proběhne až budou k dispozici dal-
ší fi nanční prostředky. Předpokládáme 
nejpozději do konce roku 2014.

Odbor správy majetku MěÚ Vejprty
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Spodní voda v ulici Jana Švermy

Máme nového velitele sboru dobrovolných hasičů 

Hasičské vánoční auto

Vzpomínáme
Dne 23.1.2013 uplyne 
již třetí rok, kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, ta-
tínek, dědeček a pra-
dědeček pan Zdeněk 

Voráček. S láskou vzpomínají manželka 
Julie, synové Zdeněk a Petr, snacha Dag-
mar, vnoučata a ostatní.

Poděkování
Děkujeme všem, kteří 
se v tak hojném počtu 
přišli rozloučit s naším 
náhle zesnulým tatín-
kem, synem, bratrem, 
strýcem, švagrem a 

kamarádem Stanislavem Valvodou. 
Rovněž děkujeme za projevené sou-
strasti. Rodina Valvodova

S láskou
vzpomínáme

13.1.2014 je tomu rok, kdy nás navždy 
opustila naše drahá maminka Emma 

Pánková a před čtyřmi roky 28.1.2010 
náš drahý tatínek Josef Pánek. Moc 
nám tu oba schází. Je těžké se smířit s 
jejich odchodem.
Milá maminko a tatínku, stále žijete dál 
v našich srdcích. S láskou vzpomínají

dcery Emi, Boženka, syn Josef
a celá velká naše rodina

Od ledna 2014 máme nového velitele Sbo-
ru dobrovolných hasičů Vejprty pana Mila-
na SUCHÁNKA. Byl zvolen v přímé volbě  
všech členů JPO Vejprty.  Doufáme, že se 
mu v nové funkci bude dařit.

K poslednímu prosinci roku 2013 od-
stoupil z funkce velitele JPO Vejprty pan 
Milan KŘÍČEK na vlastní žádost. I nadále 
bude vykonávat dobrovolného hasiče, pro-
tože bez této aktivity si svůj život nedovede 

představit. Za  dosavadní práci ve funkci na 
úseku požární ochrany mu  chceme moc 
poděkovat a přejeme mu osobní úspěchy  a 
zdraví.

Dále bychom chtěli touto cestou oslovit 
případné zájemce stát se členem JPO Vej-
prty. Kdo by měl zájem stát se dobrovol-
ným hasičem, ať se obrátí na nového velitele 
pana Suchánka, tel.: 731 449 163.

MěÚ Vejprty, odbor VVSVŠ

Podařilo se nám na štědrý den opět zre-
alizovat „Vánoční jízdu hasičských vozidel“ 
naším městem. Za zvuku vánočních koled 
vyjela hasičská vozidla před pátou hodinou 
večerní a projížděla ulicemi do nočních ho-
din. I přes několik technických problémů se 
nám nakonec podařilo projet podstatnou 
část Vejprt a Nového Zvolání.  S odstraně-
ním technických problémů, které vznikly v 
průběhu jízdy, nám pomohli pan Pavel El-
ster z Vejprt a pan Martin Meier ze Správy 
a údržby silnic. Moc vám děkujeme! Za fi -
nanční podporu na výzdobu vozidla děku-

jeme paní Gavdunové, MěU Vejprty a fi rmě  
TBG severozápadní Čechy s.r.o. Chomutov. 
Děkuji tímto všem hasičům, kteří obětovali 
svůj čas a věnovali všem dospělým a hlavně 
dětem nevšední zážitek. Za ty hasiče, kteří 
na štědrý den „rozváželi“ vánoční náladu 
musím říct, že není možné prožít vánoce s 
hezčími pocity. 

Děkujeme také vám všem, co jste nás 
při projíždění městem podpořily nějakou 
maličkostí, potleskem, vlídným slovem či 
úsměvem. 

Za SDH starosta sboru Jiří Prokeš 

Vážení občané, Vy všichni, kteří jste nuceni 
pravidelně absolvovat cestu po „panelce“ ko-
lem bývalých „papíren“, dnes fi rmy Schiegel 
Elektro, víte, jak obtížná byla schůdnost na 
dolní části ulice 17. listopadu.

Problémy způsobovala spodní voda, která si 
v létě našla cestičku pod panelama a následně 
se rozlévala do veliké louže v ulici Jana Šver-
my, kousek nad vlakovým přejezdem. To bylo 
nepříjemné nejenom pro chodce, ale i pro 
motoristy, neboť voda spolehlivě zakryla ně-
kolik výmolů v povrchu vozovky. 

Skutečný problém ale nastal v době, kdy 
teplota klesla pod bod mrazu a voda vytvo-
řila ve zmíněné části ulice prakticky neschůd-
nou skluzavku. Jediná možnost, jak relativně 
bezpečně projít, bylo držet se v úzkém pruhu 

mimo silnici. 
Tento problém byl již několikrát řešen, ale s 

mizivým účinkem. Voda se objevila vždy ně-
kde jinde. Díky návrhu řešení jednatele fi rmy 
GATEN s.r.o. se snad jednou provždy poda-
řilo „neposlušnou“ vodu zpacifi kovat a tím 
věřme, že závada bude trvale odstraněna.
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Teploty
Teploty září až prosinec a teplotní průběh roku 2013 ve Vejprtech

Nejnižší teplota:   -17,8 (-17,03)°C 16.3.2013
Nejnižší denní průměr:  -9,2 (-10,51)°C  26.1.2013
Nejnižší denní maximum:  -8,1° -(8,35)C  19.1.2013
Nejvyšší teplota:   37,0 (31,12)°C  28.7.2013
Nevyšší denní průměr:  26,7 (25,39)°C  18.6.2013
Nejvyšší denní minimum:  17,30 (18,08)°C  18.6.2013
- údaje v závorce jsou z Podlesí
Dnů bez poklesu pod 0°C (souvisle):   171 dní
Dnů s trvalým poklesem pod 0°C (souvisle):   16 dní
Dnů s teplotou přes 30°C:     5dní
Dnů s teplotou přes 20°C:     58dní
Dnů s teplotou pod -10°C:     13 dní
Dnů s průměrnou teplotou přes 20°C:   11 dní
Dnů s průměrnou teplotou pod -10°C:   1 dní
Arktických dnů (celý den pod -10°C)   0 dnů
První mráz (po létě):     -0,4°C 27.9.2013
Poslední sněžení (po zimě)     6.4.2013
Sníh se na Rusové udržel do    7.5.2013
První sněžení (po létě)     6.11.2013
Sníh se poprvé udržel     23.11.2013

Rok 2013 byl ve znamení meteorologických 
extrémů. V prvních měsících jsme se nedočkali 
arktických dnů, což jistě nikomu nevadilo. Nej-
větší zima přišla až v březnu, kdy už každý netr-
pělivě očekával jaro. Když jsme se jara dočkali, 
tak město v jeho nejnižších polohách postihly 
záplavy. Tyto záplavy, alespoň z mého pohledu, 
byly nejvíce patrné na Přísečnici. U odbočky na 
Měděnec napájí Přísečnici jeden z jejích přítoků, 
který se každé jaro rozvodní a během jara se opět 
vrátí zpět do svého koryta …. – letos se nevrátil, 
Přísečnice zůstala nad svým normálem celý rok. 
Pak přišly červnové teploty přesahující 30°C, což 
není v této nadmořské výšce vůbec obvyklé a 
pokračovaly i v červenci a v srpnu. Tím rozmary 
počasí neskončily. Nový sníh na podzim napadl 
(pořádně) jen jednou a do týdne byl pryč a už 
nenapadl. Takže advent jsme prožily bez sněhu 
a za velice příjemných kladných teplot. Za vše 
vypovídá příhoda z 16.12. – v půl dvanácté ve-
čer jsem zjistil, že nám nefunguje topení. Pustil 
jsem si počítač, abych zjistil co se děje. Nevěřil 
jsem vlastím očím,z na vizualizaci se mi objevila 
venkovní teplota +8,1°C – ekvitermní regula-
ce vypla topení od vysoké venkovní teploty …. 
Ptal jsem se i pamětníků jestli takovouto zimu 
pamatují – prý v devadesátých letech minulého 
století bylo podobné počasí 2x a před tím si nic 
podobného nepamatují. Paní Konečná si pama-
tuje vyprávění maminky, kdy v roce 1935 kvetly 
ve Vejprtech venku na zahrádkách růže. Třeba 
se i my někdy dočkáme kvetoucích růží v zimě.

Poděkování za
sponzorský dar

Stejně jako v loňském roce, tak jsme i letos, 
uskutečnili jeden z mnoha vánočních zvyků, 
při kterém si každá třída ozdobila svůj vánoč-
ní stromeček. Výzdoba ve škole navodila pří-
jemnou vánoční atmosféru.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat obci 
Kryštofovy Hamry za sponzorský dar. Obec 
darovala žákům ovoce a 12 vánočních strom-
ků, které zdobí všechny třídy základní školy 
a dělají radost nejen dětem, ale i dospělým.

ZŠ, MŠ a PrŠ Vejprty
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Výstavba pěti nových kanalizačních stok ve Vejprtech je dokončena,
německo-česká spolupráce v rámci programu Cíl 3 však pokračuje 

V listopadu bylo zkolaudováno pět nových 
úseků kanalizačních stok ve Vejprtech, budo-
vaných od dubna 2012. Úspěšně tak byla za-
končena investice do dostavby kanalizačního 
systému ve Vejprtech, která byla součástí spo-
lečného německo-českého projektu s názvem 
„Čisté vody horního Krušnohoří“. Jak jsme již 
informovali v našem zpravodaji, cílem toho-
to projektu bylo celkové zlepšení odvádění a 
čištění odpadních vod i s tím spojené ochrany 
vodních zdrojů a vytvoření dlouhodobé spo-
lupráce v tomto oboru mezi veřejnými sub-
jekty v sasko-českém příhraničí. Na projektu 
spolupracovaly na české straně Vodohospo-
dářské sdružení obcí západních Čech, svazek 
více než devadesáti obcí, jehož členem jsou i 
Vejprty a Loučná, a na německé straně sdru-
žení obcí z příhraničních oblastí sousedících 
s tímto regionem - Oberes Zschopau - und 
Sehmatal (z okolí města Annaberg-Buchholz) 
a  Oberes Pöhlbachtal (z okolí Bärensteinu).  
Projekt byl ve výši 85% podpořen dotací z 
evropského programu Cíl 3 na podporu pře-
shraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko

„Ve Vejprtech bylo v rámci investice vybu-
dováno zhruba 2,6 km nových kanalizačních 
stok, včetně revizních šachet a poklopů. Ka-
nalizační systém se tím doplnil v místech, 
kde se před tím objekty nemohly napojit na 
městskou kanalizační síť a obyvatelé tak mu-
seli čištění odpadních vod řešit individuál-
ně pomocí žump, septiků, domovních ČOV 
apod. Celkové náklady dostavby kanalizace ve 
Vejprtech dosáhly zhruba 497 tisíc eur, z toho 
85% pokryla dotace z evropského programu 
Cíl 3 a 5% dotace ze státního rozpočtu, zbytek 
fi nancovalo ze svých zdrojů Vodohospodář-
ské sdružení obcí západních Čech“ vysvětlil 
Zdeněk Frček, technický náměstek Vodáren 
a kanalizací Karlovy Vary, které celou stavbu 
pro sdružení obcí dozorovaly a městskou ka-

nalizační síť ve Vejprtech provozují. 
Nová kanalizace byla položena v pěti úse-

cích. První byl mezi stávající čistírnou odpad-
ních vod a ulicí Údolní, druhý od křižovatky 
B. Smetany a A. Dvořáka přes ulici A. Dvo-
řáka na křižovatku s ulicí 17. listopadu, tře-
tí od křižovatky 17. listopadu a 1. Máje přes 
ulici 17. listopadu až na křižovatku s ulicí A. 
Dvořáka, čtvrtý od křižovatky Přísečnická a 
Vysoká přes ulice  Přísečnická a Žižkova až 
na křižovatku s ulicí Eliščina a poslední úsek 
z ulice S.K.Neumanna k ulici Eliščina až na 
okraj zastavěného území.  

„Projekt Čisté vody horního Krušnohoří je 
příkladem úspěšné spolupráce českých a ně-
meckých obcí v našem příhraničním regionu, 
kterou právě evropský program Cíl 3 podpo-
ruje. Realizované investice do odvádění a čiš-
tění odpadních vod na německé i české straně 
nejen významně přispějí k ochraně zdejších 
vodních zdrojů, ale i k dalšímu rozvoji celého 
regionu,“ doplnil Josef Hora, předseda Vo-
dohospodářského sdružení obcí západních 
Čech.  

Na české straně byla součástí projektu ještě 
výstavba nového kanalizačního systému včet-
ně nové čistírny odpadních vod v Loučné, na 
německé straně pak vybudování splaškové 
kanalizace o celkové délce 7,3 km ve městě 
Annaberg a dalších třech okolních obcích 
a 600 metrů splaškové kanalizace ve městě 
Bärenstein. Celkové náklady projektu dosáhly 
cca 5,4 milionů eur.

 „S německými partnery jsme se při setká-
ních jednoznačně shodli na tom, že bychom 
rádi v nastavené spolupráci pokračovali. Pro-
tože se nám na obou stranách podařilo vysou-
těžit nižší ceny za stavební práce, než jsme v 
původním projektu předpokládali, ušetřené 
peníze bychom chtěli využít na další investice 
do rozvoje kanalizační sítě v tomto regionu. 
Proto jsme podali žádost o podporu dalšího 

společného projektu  z programu Cíl 3, který 
by se měl na české straně týkat odkanalizová-
ní části obce Loučná- Háj a vybudování stani-
ce pro příjem kalů na ČOV Vejprty za cca 200 
tisíc eur. I tentokrát jsme byli úspěšní, dotace 
nám byla v polovině prosince přidělena a pro-
jekt Čisté vody horního Krušnohoří tak může 
pokračovat dalšími investicemi i v příštím 
roce,“ dodal Josef Hora. 

Do konce roku 2014 bude v rámci pokračo-
vání společného německo-českého projektu, 
podpořeného z programu Cíl 3, vybudována 
na čistírně odpadních vod ve Vejprtech nová 
stanice pro příjem kalů. Sem budou ukládány 
svážené odpadní vody a kaly ze septiků a do-
movních čistíren odpadních vod z těch oblastí 
Vejprtska, kde v současné době není vybudo-
vána veřejná kanalizace a odpadní vody jsou 
akumulovány do odpadních jímek nebo čiš-
tění probíhá v septicích či domovních ČOV. 
Pro stavbu bude využita stávající ocelová ná-
drž, která sloužila jako zásobník pro LTO. Pro 
vypouštění odpadních vod z fekální stanice 
bude vybudována nová kanalizační přípojka 
zaústěná do veřejné kanalizační stoky, která 
odvádí odpadní vody na ČOV Vejprty.

Jak se napojit na nově vybudované 
kanalizační stoky ve Vejprtech

Od prosince se zahajuje napojování jednot-
livých objektů na nově vybudované kanalizač-
ní stoky ve Vejprtech. Kanalizační přípojky si 
nechávají budovat na své náklady vlastníci 
nemovitostí. Při výstavbě kanalizační pří-
pojky je třeba dodržovat pokyny z vyjádření 
technického úseku Vodáren a kanalizací Kar-
lovy Vary k projektové dokumentaci. Samot-
né napojení nové přípojky na kanalizační sys-
tém lze provést pouze za dozoru pracovníků 
provozu kanalizací, kteří novou kanalizační 
přípojku kontrolují i před prvním záhozem a 
ověřují stav vodoměru po zahájení vypouště-
ní odpadních vod. 

Dnem zahájení vypouštění odpadních vod 
do kanalizačního systému vzniká odběrate-
lům povinnost hradit vedle vodného nově 
i stočné, je proto třeba upravit uzavřenou 
smlouvu o dodávce pitné vody. Prosíme tedy 
všechny nové uživatele kanalizační sítě, aby 
včas kontaktovali fakturační oddělení Vo-
dáren a kanalizací Karlovy Vary a nahlásili 
datum zahájení vypouštění a stav vodoměru 
k tomuto datu. Toto ohlášení lze provést te-
lefonicky na níže uvedená čísla, nebo e-mai-
lem na adresu fvs@vodakva.cz či vyplněním 
online formuláře s názvem Změna fakturač-
ních údajů na stránkách www.vodakva.cz. 
Při kontaktu prosím uvádějte pro identifi kaci 
vaše číslo zákaznického účtu, které najdete na 
faktuře za vodné. 

Provoz kanalizací, centrální tel.: 359 010 717
Radomil Dietl, mistr provozu kanalizací pro 

Vejprty, tel.: 359 010 715
e-mail: info@vodakva.cz
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KAM ZA KULTUROU
CHOMUTOV

Městské divadlo
V úterý 14. ledna od 19.00 hodin.

Koncert Rok české hudby
V prvé části programu zazní hudba Anto-

nína Dvořáka a dalších českých mistrů.
Vstup: 300,- Kč, stud. a senioři 150.- Kč

Ve čtvrtek 23. ledna od 19.00 hodin.
Divadelní představení: Klára a Bára

Skoro nikdo není se svým životem úplně 
spokojený. A opravdu jen málokdo má

takovou kliku, že najde ideálního partne-
ra. Hrají: Ivana Chýlková, Eva Holubová, 
Jan Holík, Roman Štabrňák, Mojmír Ma-
děrič, Eva Suchánková, Zuzana Martinco-

vá. Vstupné 290,- Kč

Hřebíkárna
Ve čtvrtek 23. ledna od 19.00 hodin.

Koncert: Pepa Štross
Písničkař a moderátor Pepa Štross z Kláš-
terce nad Ohří na své nekonečné pouti po 
českých podiích zavítá opět do Chomuto-

va. Vstupné: 100,- Kč

V pátek 24. ledna od 19.00 hodin.
Koncert: Bluesberry (trio)

Bluesberry je bluesová kapela založená již 
v roce 1971 zpěvákem, harmonikářem, 

kytaristou a skladatelem Petarem Introvi-
čem, který je jejím lídrem dodnes.

Vstupné: předprodej 200,- Kč, na místě 
230,- Kč

Městské divadlo
Ve středu 29. ledna od 19.00 hodin.

Ladislav Špaček - Etiketa
Ladislav Špaček – postupně pedagog, tele-
vizní redaktor a moderátor, prezidentův 

mluvčí, ale především „Pan Etiketa.“
Vstupné 250,- Kč

KADAŇ
KD Střelnice

V sobotu 18. ledna od 20.00 hodin.
PLES MĚSTA KADANĚ

Hosty večera budou en.dru a Nasty, které 
znáte třeba z pořadu Na stojáka nebo z 

nominačního večera Českého lva.
Vstupné: 190,-Kč v předprodeji / 250,-Kč 

na místě

KZ ORFEUM
V sobotu 25. ledna od 17.00 hodin.

Multismash fest
2. ročník přehlídky kapel všech možných 
nestředoproudých kapel. Vstupné 80,- Kč 

v předprodeji na místě 120,- Kč

KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Kulturní dům

V pondělí 27. ledna od 19.00 hodin.
Jan Kraus, v pořadu „Hvězdy jak je ne-
znáte“. Další host: Monika Absolonová.

Vstupné: 250,- Kč / KMD 150,- Kč

Vodné a stočné v roce 2014
Na území 91 měst a obcí z Karlovarského, 

Plzeňského, Ústeckého a Středočeského kraje, 
které jsou členy Vodohospodářského sdruže-
ní obcí západních Čech, se v roce 2014 zvý-
ší vodné a stočné v průměru o 2,7 %. Tento 
nárůst schválili zástupci členských obcí na 
zasedání valné hromady sdružení v pátek 29. 
listopadu 2013. Průměrný spotřebitel z do-
mácnosti tak za vodu vydá v roce 2014 o ne-
celých šedesát pět korun ročně navíc. 

„Vodné se zvyšuje minimálně, jen na úroveň 
pravděpodobné infl ace v roce 2014. Více se 
zdražuje stočné, a to především z toho důvodu, 
že si stále náročnější čištění odpadních vod vy-
žaduje rychlejší růst provozních nákladů. Také 
je potřeba zajistit větší zdroje na obnovu a do-
stavbu veřejných kanalizačních sítí. I přes toto 
navýšení však zůstává vodné a stočné na na-
šem území stále pod celorepublikovým průmě-
rem,“ uvedl Josef Hora, předseda Vodohospo-
dářského sdružení obcí západních Čech. 

„Růst vodného a stočného je již několik let 
ovlivňován výrazným poklesem spotřeby vody. 
Až osmdesát procent nákladů na provoz vodo-
vodních a kanalizačních sítí jsou pevné nákla-
dy, které je potřeba hradit bez ohledu na vývoj 
spotřeby, tedy i přes pokles zdrojů na jejich po-
krytí,“ doplnil Antonín Jágl, ředitel Vodáren a 
kanalizací Karlovy Vary.  „V příštím roce před-
pokládáme pokles spotřeby oproti roku 2012 o 
dalších 3,7%, zvyšují se platby za nákup surové 
vody a navíc po devalvaci české koruny musíme 
očekávat zvýšení nákladů na materiály, včetně 
pohonných hmot a na služby nakupované od 
zahraničních dodavatelů minimálně o 3,5%, 
což ani předpokládaný pokles cen silové elektři-
ny a distribučních poplatků za elektřinu o 10% 
zdaleka nevyrovná. Podle cenového vzorce ur-
čeného Evropskou komisí bychom mohli zvýšit 
cenu ještě více - o další dvě procenta. Ale díky 
trvalému hledání úspor můžeme navrhovat pro 
rok 2014 menší růst cen,“ dodal Antonín Jágl.

Zajištění dodávky kvalitní pitné vody i od-
vádění a čištění odpadních vod jsou jednou 
ze základních úloh obcí, vodné a stočné je 
přitom pro ně hlavní zdroj fi nancí na inves-
tice do obnovy a rozvoje veřejných vodovo-
dů a kanalizací. „Je třeba si uvědomit, že z této 
vybrané částky se dobrá třetina odevzdá státu 
ve formě daní, poplatků za využití povrchové či 
podzemní vody, vypouštění vyčištěných odpad-

ních vod, ukládání kalů apod.  Stát ovlivňuje 
úroveň vodného a stočného a míru nutných in-
vestic také stále se zpřísňujícími legislativními 
předpisy či dalšími požadavky, jako bylo napří-
klad zavedení cenového vzorce v souvislosti s 
poskytnutou dotací z roku 2007, který požadu-
je každoročně zvyšovat v ceně vodného a stoč-
ného její část určenou na investice do majetku 
vodovodů a kanalizací,“ upozornil Josef Hora. 

„Sdružení si letos připomíná dvacet let od 
svého založení. Po celou tuto dobu pravidelně 
investujeme do obnovy i rozvoje veřejných vo-
dovodů a kanalizací v  členských obcích řádově 
sto až tři sta milionů ročně. Naší výhodou je 
vzájemná solidarita obcí a velký rozsah provo-
zovaného území. Jen díky tomu jsme schopni 
ve spolupráci s odbornou provozní společnos-
tí hledat řešení, která umožňují maximálně 
využít již existující infrastrukturu v regionu, 
vyvarovat se zbytečně předraženým investicím 
a s pomocí národních i evropských dotačních 
zdrojů tak udržet vodné a stočné pod republi-
kovým průměrem,“ dodal Josef Hora. 

Průměrná cena vodného a stočného bude 
v roce 2014 na území sdružení 72,55 Kč za 1 
m3 včetně DPH.  Jedná se o průměrnou část-
ku, vypočítanou z celkových výnosů provozo-
vatele a fakturovaného množství pitné resp. 
odpadní vody. Vodné a stočné je totiž účto-
váno ve dvousložkové formě. Jeho pohyblivá 
část se vypočítává podle skutečné spotřeby, 
cena vodného v této pohyblivé části bude 
36,03 Kč, cena stočného 27,73 Kč včetně DPH 
za m3. K této ceně se připočítává pevná složka, 
která se určuje jako roční pevná platba podle 
velikosti fakturačního vodoměru. Konečná 
cena za kubík vody se tak u různých odběra-
telů liší a uváděná průměrná cena odpovídá 
ceně, která by byla účtována v případě jedno-
složkového vodného a stočného. Podrobný 
ceník vodného a stočného s vysvětlením jed-
notlivých položek je k dispozici na interneto-
vých stránkách www.vodakva.cz.

Další informace:
Věra Štaffl  ová, 

specialista pro rozvoj vztahů s veřejností
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Stu-

dentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary
Tel: 359 010 152, Mobil: 602 375 400

e-mail: vstaffl  ova@vodakva.cz , 
www.vodakva.cz

Nabízíme denní menu i hotová jídla, točené pivo Měšťan, vína, studené i horké 
nápoje v příjemné malé útulné hospůdce u hranic Loučná pod Klínovcem.

Restaurace „Na Faře“
Loučná pod Klínovcem

Otevírací doba: Út – Čt; Ne: 11,00 – 22,00 hod.; Pá – So: 11,00 – 24,00 hod.
Pondělí : zavřeno

Adresa: Loučná pod Klínovcem 4, Tel: +420 608 976 071
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Uhelné sklady
Stanislav Kudláček

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky ...
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210

                   737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Uhlí můžeme složit pásovým dopravníkem

Poskytujeme také dopravu.

uhlí mostecké: ořech 1, 

ořech 2, kostka, brikety 

uhlí bílinské: ořech 2

in
ze

rc
e 

KY

SVATEBNÍ FOTO
rodinné foto, děti, skupinové foto
foto v ateliéru, foto na ŘP a pod.

Vše po dohodě na tel.č.:
602 181 310

NOVĚ NABÍZÍME

PYTLOVANÉ BRIKETY

PYTLOVANÉ UHLÍ

OBJEDNÁVKY PŘIJÍMÁME NA TEL.:
474 386 298 - OD 7:00 DO 14:30 HOD.

602 418 184     p. Košata - NEPŘETRŽITĚ

DÁLE NABÍZÍME
PÍSKY       1t = 600,-
ŠTĚRKY   1t = 600,-
KRAJINY      3 000,-

UHELNÉ SKLADY
VEJPRTY

polský kostkoořech
německé brikety

SKLÁDÁNÍ 
DOPRAVNÍKEM

Mostecké uhlí

ořech 1
ořech 2
kostka

Ledvické uhlí

ořech 1
ořech 2
kostka

AIDS očima mladých

Dne 28. 11. 2013 proběhlo ve spolupráci 
s neziskovou organizací Člověk v tísni a 
Variant, občanských sdružením Oreády, 
DPS a DSZR Duklou, hotelem Yetti a 
žáků ZŠ Vejprty promítání dokumentár-
ního fi lmu zaměřeného na osvětu proble-
matiky HIV/AIDS v ČR, v rámci podpo-
ry „ Světového dne boje proti AIDS.“

Akce byla spojena s výstavou obrázků, 
které na téma AIDS/HIV zpracovali žáci 
základní školy. Žáci na nich upozornili, 
jak je toto onemocnění závažné, pouká-
zali na prevenci a jak se před touto smr-

telnou nemocí chránit. Originálně vše 
pojali senioři z Dukly, kteří zvolili ne-
tradiční techniku voskové batiky a jejich 
výtvarná díla poputují do Domu světla 
v Praze, kde budou vystaveny. Účastníci 
měli také možnost zakoupit si Červenou 
stužky, která je symbolem solidarity a 
boje proti HIV a AIDS.

Celý večer se nesl v duchu tolerance, dis-
kuse, respektu a dobré nálady. 

Všem, kteří se podíleli na organizaci to-
hoto večera srdečně děkuji.

 Mgr. Markéta Keslová

Muzeum železničních exponátů ve Walthersdorfu
Vás zve na výstavu každou 1. neděli v měsíci od 14:00 – 18:00hodin.

Vstup zdarma!!!
Můžete se podívat na www.bahnhof-walthersdorf.de

 Typická Saská stanice  v původním stavu. Jsou zde zachovány a obnoveny budovy 
s recepcí , skladištěm, přístavby a nakládací rampou.

Vnitřní exponáty dokumentují historický vývoj železnice v Sasku.

Cesta autem trvá asi 15 minut, z Vejprt se vydáte směrem na Sehma a po hlavní 
cestě jedete do Waltersdorfu. Výstava je nejen pro dospělé, ale i pro malé děti.

Bližší informace na Společném centru Vejprty - Bärenstein.
Na Vaši návštěvu se těší pan Schlegel Claus.
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řejňují. Články nepodepsané jsou redakční. Jakékoliv kopírování obsahu je možné jen se souhlasem autora. Fotografi e, grafy, plánky a jiné grafi cké prvky jsou autor-
skými díly podle příslušného zákona. Tisk je registrován u MK ČR pod číslem E 12008. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel 
neručí za obsah inzerce. Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.

Lyžování v Bärensteinu

Malé lyžařské centrum v Bärensteinu 
nabízí 200 metrů širokou sjezdovku,-
zvláště ideální pro učení dětí. Žádné 
dlouhé čekání u vleků, přijeďte se pře-
svědčit.

Otevírací doba

Víkend   9.00 – 16.30
Denně   10.00 – 16.30

Sobotní noční lyžování 
dle počasí a množství sněhu

18.00 -21.00
Změna vyhrazena dle počasí

a stavu sjezdovky
Lyžařská chata 

otevřena během provozu vleku
Naše ceny 

Dopoledne    děti 5 Eu        dospělí   6 Eu
Odpoledne             6 Eu                        8 Eu
Celodenní                9 Eu                      12 Eu

www.skiverein-kristiania-baerenstein.de

   Knihovna - Internet  Fitcentrum

Pondělí  13.00 – 17.00   7.00 – 19.00
Úterý   Zavřeno   7.00 – 19.00
Středa  13.00 - 17.00   7.00 – 19.00
Čtvrtek  10.00 – 17.00   7.00 – 19.00
Pátek   10.00 – 17.00   7.00 – 19.00
Sobota - Neděle Zavřeno   Zavřeno


